

Bestell- und Preisliste

gültig ab 02.01.2019



Große Marken, kleine Preise

Kneipp®-Vollsortimenter

***Versandbestellung
per Fax oder E-Mail***

*(Mindestbestellwert: 20 €
Versandkostenpauschale 3,95 €
ab 50 € versandkostenfrei)*

RHEINPFALZ-CARD*:
wir sind Ihr Kunden-König

**Beeindruckende Auswahl -
zu dauerhaft günstigen Preisen!**

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Mi, Fr 10:00-14:30

Do 10:00-18:00

Sa geschlossen

An Brückentagen geschlossen.

Wolfstein an der B 270
Lauterstraße 50, 67752 Wolfstein
www.kob.de/fabrikverkauf
fabrikverkauf@kob.de
Tel +49.6304.74-359
Fax +49.6304.74-1359

Gesundheit ist unbezahlbar. Gesundheits- und Pflegeprodukte dagegen sehr wohl!

Beeindruckende Auswahl – zu dauerhaft günstigen Preisen!

- Medizinische Binden und Sportbandagen von **KOB**
- Inkontinenzprodukte, Blutdruckmessgeräte und mehr aus dem Hause **HARTMANN**
- Körper- und Fußpflege, Tees oder Nahrungsergänzungsmittel der Marke **Kneipp®**
- Desinfektions-, Hygiene- und Hautschutzartikel von **BODE**
- Naturkosmetik in Bio-Qualität von **Cattier Paris**

Wann schauen Sie bei uns herein? Es lohnt sich!

- Offen für Besuchergruppen
Gerne vereinbaren wir für Ihre Gruppe Sonderöffnungszeiten im Fabrikverkauf
- Geschenk: Einkaufsgutschein
Sie melden 10 Personen oder mehr an? Unser Dank: ein 10-Euro-Gutschein
- Günstig, gesund, lecker: KOB-Casino
Mo–Fr 8:30–12:30 Uhr. Bitte melden Sie Busgruppen und Gesellschaften vorher an.

Irrtum vorbehalten.

Angebote solange Vorrat reicht.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass sämtliche Produkte nur in den haushaltsüblichen Mengen verkauft werden.

Bei den Binden handelt es sich um voll funktionsfähige Produkte. Diese Produkte entsprechen jedoch in einigen ihrer Merkmale (z. B. Länge und Optik) nicht immer den hohen Qualitätsanforderungen und sind aus diesem Grund nicht für den Handel geeignet.

Wir verweisen auf unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen!

*Die Vergünstigungen der RHEINPFALZ-CARD sind nicht bei Online-Bestellungen gültig, sondern gelten nur beim Einkauf im Fabrikverkauf vor Ort. Die RHEINPFALZ-CARD muss beim Einkauf vorgelegt werden.



Bestellmenge hier eintragen ↗

Binden 2. Wahl		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kohäsive elastische Binden - selbstklebend		klebt nicht auf Haut, Haaren oder Kleidung			
Fixierbinde mit krepptiger Oberfläche		aus Baumwolle, Viskose und Polyamid	100 g	1,90 €	
Sporty Medirip, feste Stützbinde		aus Baumwolle und Elastan	100 g	1,90 €	
Nowopress, feste Stützbinde		aus elastischem Vlies, Polyester und Elastan	100 g	2,60 €	
Kompressions-Binden					
Kurzzugbinde - 8 cm		aus 100 % Baumwolle	1 Stück	3,00 €	
Kurzzugbinde - 10 cm		90 % Längsdehnbarkeit	1 Stück	4,00 €	
Breitgewebe Meterware		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Gewebe blau,	160 cm breit		lt. Meter	2,50 €	
Gewebe schwarz,	100 cm breit		lt. Meter	2,00 €	
Handelsware / Sonstiges		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Octenisept Wund-Desinfektion, 50 ml		schmerzfrei, farblos		5,99 €	
WUNDmed Autoverbandtasche		Inhalt nach DIN 13 164		8,95 €	
WUNDmed Kin-Tape schwarz / blau	5cm x 5 m			4,99 €	
WUNDmed Nacken-Wärme-Pflaster	30 x 9,5 cm			2,29 €	
WUNDmed Wärme-Pflaster	XXL 13x19 cm			2,79 €	

Bestell- und Preisliste

CATTIER PARIS		COSMÉTIQUE & NATURE						
Gesichtsreinigung				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Caresse d'Herboriste,	200 ml	Sanfte Reinigungsmilch	100 ml = 4,95 €	statt 10,99 €		9,89 €		
Cattier Nuage Céleste,	150 ml	Reinigungsschaum	100 ml = 5,99 €	statt 9,99 €		8,99 €		
Cattier Rosée Florale,	200 ml	Gesichtswasser mit Bio-Rosenwasser u. Kamillenwasser	100 ml = 4,95 €	statt 10,99 €		9,89 €		
Cattier Perle d'Eau,	300 ml	das Alkohol-und parfümfreie Reinigungsfluid	100 ml = 3,15 €	statt 10,49 €		9,44 €		
Cattier Pétales d'Iris,	150 ml	Augen-Make-Up-Entferner	100 ml = 4,79 €	statt 7,99 €		7,19 €		
Cattier Pulpe Fondante	200 ml	Beruhigendes Mizellen Reinigungsgel	100 ml = 5,39 €	statt 11,99 €		10,79 €		
Gesichtspflege				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Secret Botanique,	50 ml	Feuchtigkeitsspendende Tagescreme, Parfümfrei	10 ml = 3,60 €	statt 19,99 €		17,99 €		
Cattier Elixir Végétal,	50 ml	Feuchtigkeitsspendende Tagescreme	10 ml = 3,24 €	statt 17,99 €		16,19 €		
Cattier Brin de douceur,	50 ml	Beruhigende Tagescreme	10 ml = 3,59 €	statt 19,99 €		17,99 €		
Cattier Songe Fleuri,	50 ml	Regenerierende Nachtcreme	10 ml = 4,50 €	statt 24,99 €		22,49 €		
Cattier Tendre cocon,	50 ml	Beruhigende Nachtcreme	10 ml = 4,14 €	statt 22,99 €		20,69 €		
Cattier Philtre Exquis,	30 ml	Beruhigendes Serum		statt 19,99 €		17,99 €		
Cattier Nectar Éternel,	50 ml	Anti-Aging	10 ml = 4,50 €	statt 24,99 €		22,49 €		
Cattier Éclat de Rose,	15 ml	Augenpflege mindert Augenringe u. Tränensäcke	10 ml = 10,19 €	statt 16,99 €		15,29 €		
Gesichtsmasken/-peeling				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Weiße Heilerde Peeling,	12,5 ml	für alle Hauttypen mit Aloe Vera, Einmalanwendung	100 ml = 10,80 €	statt 1,49 €		1,35 €		
Cattier Rosa Heilerde Maske,	12,5 ml	für trockene Haut mit Hamamelis, Einmalanwendung	100 ml = 10,80 €	statt 1,49 €		1,35 €		
Cattier Weiße Heilerde Peeling,	100 ml	für alle Hauttypen mit Aloe Vera		statt 7,99 €		7,19 €		
Cattier Gelbe Heilerde Maske,	100 ml	für trockene Haut mit Hamamelis		statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Rosa Heilerde Maske,	100 ml	für empfindliche Haut mit Aloe Vera		statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Grüne Heilerde Maske,	100 ml	für fettige Haut mit Minze		statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Feuchtigkeitmaske	50 ml	Sheabutter, Granatapfel		statt 12,99 €		11,69 €		
Cattier glättende Intensivmaske	50 ml	Argan - Granatapfel Enzyme		statt 14,99 €		12,99 €		
Lippenpflege				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Lippenpflege,	4 g	Olive - Mango, schützend und pflegend		statt 3,99 €		3,59 €		
Handpflege				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Mini Handcreme Heilerde,	30 ml	für trockene, beanspruchte Hände	100 ml = 8,97 €	statt 2,99 €		2,69 €		
Cattier Handcreme Heilerde,	75 ml	für trockene, beanspruchte Hände	100 ml = 8,39 €	statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Mini Handcreme,	30 ml	weiße Heilerde Bio-Meisterwurz, reichhaltige Aufbaupflege	100 ml = 8,97 €	statt 2,99 €		2,69 €		
Cattier Handcreme,	75 ml	weiße Heilerde Bio-Meisterwurz, reichhaltige Aufbaupflege	100 ml = 8,39 €	statt 6,99 €		6,29 €		
Körperpflege				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Sheabutter 100% biologisch,	100 g	fördert die Zellerneuerung, macht Haut u. Lippen zart		statt 9,99 €		8,99 €		
Cattier Sheabutter 100% biologisch,	20 g	fördert die Zellerneuerung, macht Haut u. Lippen zart	100 g = 22,45 €	statt 4,99 €		4,49 €		
Cattier Sheabutter mit Honigduft,	100 g	Honigduft, für Gesicht, Körper und Haare		statt 12,99 €		11,69 €		
Cattier Trockenöl	100 ml	Kamelie-Argan		statt 18,99 €		17,09 €		
Cattier, Deodorant Spray	100 ml	Cardamon - Patchouli		statt 7,99 €		7,19 €		
Cattier, Deodorant 24h Roll-On	50 ml	Aloe Vera-Sauge		statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier, Heilerde Seife	150 g	Honig, normale Haut bis Mischhaut		statt 5,99 €		5,39 €		
Cattier, Heilerde Seife	150 g	Sheabutter, trockene und sensible Haut		statt 5,99 €		5,39 €		
Duschen				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Pflegendes Duschgel,	200 ml	rosa Heilerde mit Palmarosa	100 ml = 3,15 €	statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Wohltuendes Duschgel,	200 ml	weisse Heilerde mit Lavendelhonig	100 ml = 3,15 €	statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Duschgel 2in1 Sport,	200 ml	weisse Heilerde mit Minze	100 ml = 3,15 €	statt 6,99 €		6,29 €		
Cattier Familien Duschgel & Shampoo,	500 ml	Joghurt-Extrakt Bio-Kornblume, für Körper u. Haare	100 ml = 1,80 €	statt 9,99 €		8,99 €		
Zahnpflege				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Zahncreme mit Heilerde Propolis,	75 ml	schützt das Zahnfleisch, ohne Fluorid, ohne Sulfate	10 ml = 0,54 €	statt 4,49 €		4,04 €		
Zahncreme mit Heilerde Zitrone,	75 ml	stärkt das Zahnfleisch, ohne Fluorid, ohne Sulfate	10 ml = 0,54 €	statt 4,49 €		4,04 €		
Zahncreme, Sanftes Zahnweiss,	75 ml	empfindliches Zahnfleisch, mit Walnussextrakt, ohne Peroxid	10 ml = 0,54 €	statt 4,49 €		4,04 €		
Geschenkpackungen				Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Cattier Hautpflegeset		Sheabutter 20 g, Handcreme 30 ml, Lippenpflege 4 g		statt 11,99 €		10,99 €		

Bestell- und Preisliste



Wirkt.Natürlich.

Aroma Sprudelbäder	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Aroma Sprudelbad Erkältungszeit, 1 St.	Eukalyptus, wohltuend befreiend		statt 1,39 €	1,19 €
Aroma Sprudelbad Vitalität, 1 St.	Fichte, vitalisierend		statt 1,39 €	0,99 €
Aroma Sprudelbad Träume der Provence, 1 St.	Lavendel, ausgleichend		statt 1,39 €	1,19 €
Aroma Sprudelbad Entspannung Pur, 1 St.	Melisse, entspannend		statt 1,39 €	1,19 €
Aroma Sprudelbad Gelenke & Muskel Wohl, 1 St.	Arnika, wärmend		statt 1,39 €	1,19 €

Badekristalle	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Badekristalle, Reaktivierung, 60 g	Beinwell und Rosskastanie, unterstützt die Regeneration	10 g = 0,20 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle, Schlaf schön, 60 g	Mondscheinblume und Malve	10 g = 0,20 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle, Alles wird gut, 60 g	Vanille, Macadamia und Honigextrakt, steichelt die Seele	10 g = 0,20 €	statt 1,29 €	1,19 €
Badekristalle, Waldspaziergang, 60 g	Kiefer und Tanne	10 g = 0,20 €	statt 1,29 €	1,19 €
Badekristalle, Spuren im Sand, 60 g	Meertau und Vetiver	10 g = 0,20 €	statt 1,29 €	1,19 €
Badekristalle, Viel Glück, 60 g	Glückskele und Sternfrucht	10 g = 0,20 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle # locker bleiben, 60 g	Hanf und Patchouli		statt 1,29 €	0,99 €
Badekristalle #place to be, 60 g	Lotus und Weißer Tee		statt 1,29 €	0,99 €
Badekristalle #läuft bei mir, 60 g	Kakao und Vanille		statt 1,29 €	0,99 €
Badekristalle Tiefen-Entspannung, 60 g	Patchouli und Sandelholz		statt 1,29 €	0,99 €
Fußbadekristalle, 40 g	Calendula und Orangenöl		statt 1,29 €	0,99 €
Badekristalle, Träume der Provence, 60 g	Lavendel	10 g = 0,17 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle, Entspannung Pur, 60 g	Melisse	10 g = 0,17 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle Erkältung, 60 g	Eukalyptus, durchwärmt den Körper	10 g = 0,17 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle, Gelenke u. Muskel Wohl, 60 g	wohltuend, wärmend und reaktivierend	10 g = 0,17 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle, Muskel Aktiv, Wacholder, 60 g	wohltuend zur Lockerung der Muskulatur	10 g = 0,17 €	statt 1,29 €	1,03 €
Badekristalle, Rücken Wohl, 60 g	Teufelskralle, entspannend für den Rücken	10 g = 0,17 €	statt 1,29 €	0,85 €
Badekristalle, Jungbrunnen, 60 g	Granatapfel Amaranthöl, belebt die Sinne		statt 1,29 €	1,19 €
Naturkosmetik, Badekristalle, Neue Energie, 60 g	Zitronengras & Olive	10 g = 0,27 €	statt 1,99 €	1,59 €

Badekristalle Eukalyptus, 500 g	wohltuend in der Erkältungszeit	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Badekristalle Entspannung Pur, 500 g	Melisse	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Badekristalle Muskel Aktiv, 500 g	Wacholder	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Badekristalle Rücken Wohl, 500 g	Teufelskralle, wohltuend u. entspannend für den Rücken	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Badekristalle Gelenk & Muskel Wohl, 500 g	mit Arnika, wärmend und reaktivierend	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Badekristalle, Waldspaziergang, 500 g	Kiefer und Tanne	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Badekristalle, Lieblingszeit, 500 g	Kirschblüte, Streicheleinheit für die Sinne	100 g = 0,98 €	statt 5,79 €	4,89 €
Urmeer-Badesalz, SensitiveDerm, 500 g	naturreiner Thermalsole, für hochsensible, zur Allergien neigend	100 g = 0,40 €	statt 2,49 €	2,19 €

Gesundheitsbäder	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Gesundheitsbad Tiefen-Entspannung, 20 ml	Patchouli Sandelholz, Entspannung und innere Ruhe	10 ml = 0,52 €	statt 1,29 €	1,03 €
Gesundheitsbad Rücken Wohl, 20 ml	Teufelskralle, entspannend für den Rücken	10 ml = 0,60 €	statt 1,29 €	1,19 €
Erkältungsbad spezial, 20 ml	befreit die Atemwege	10 ml = 0,60 €	statt 1,49 €	1,19 €

Gesundheitsbad Tiefen-Entspannung, 100 ml	Patchouli Sandelholz, Entspannung und innere Ruhe		statt 5,79 €	3,99 €
Gesundheitsbad Stressfrei, 100 ml	Mandarin Orange		statt 5,79 €	3,99 €
Gesundheitsbad Entspannung Pur, 100 ml	Melisse		statt 5,79 €	3,99 €
Gesundheitsbad Rücken Wohl, 100 ml	Teufelskralle, entspannend für den Rücken		statt 5,79 €	3,99 €
Gesundheitsbad Muskel Aktiv, 100 ml	Wacholder, Lockerung der Muskeln		statt 5,79 €	3,99 €
Gesundheitsbad Gelenke & Muskel Wohl, 100ml	mit Arnika, wohltuend, wärmend		statt 5,79 €	3,99 €
Bade-Essenz Lieblingszeit, 100 ml	Kirschblüte, Reiskeimöl, Streicheleinheit für die Sinne		statt 5,79 €	3,99 €
Bade-Essenz, Pflanzenkraft Bergamotte, 100 ml	wirkt belebend		statt 5,79 €	3,99 €
Bade-Essenz Pflanzenkraft Lavendel, 100ml	wirkt entspannend		statt 5,79 €	3,99 €
Bade-Essenz Pflanzenkraft Pinien, 100ml	wirkt stärkend		statt 5,79 €	3,99 €
Erkältungsbad spezial, 100 ml	befreit die Atemwege		statt 5,79 €	4,49 €
Erkältungsbad spezial, 200 ml	befreit die Atemwege		statt 9,99 €	8,49 €

Pflegebäder	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cremebad, Spürbar sanft, 400 ml	Baumwollmilch und Karité-Öl		statt 4,49 €	3,59 €
Cremebad, Hautarte Verwöhnung, 400 ml	Mandelmilch und Mandelöl		statt 4,49 €	3,59 €
Pflegeölbäd, Hautarzt, 100 ml	94 % Mandelöl		statt 5,79 €	3,99 €
Pflegeölbäd, Pflegegeheimnis, 100 ml	93 % Natürliche Öle, Moringaöl, Sheabutter		statt 5,79 €	3,99 €
Pflegeölbäd, Schönheitsgeheimnis, 100 ml	94 % Natürliche Öle, Argan, Marula, Wunderbaum und Olive		statt 5,79 €	3,99 €
Naturkosmetik, Sanfte Entspannung, Pflegeölbäd, 100	Jasmin & Argan		statt 8,99 €	6,99 €
Naturkosmetik, Neue Energie, Pflegeölbäd, 100 ml	Zitronengras & Olive		statt 8,99 €	6,99 €
Naturkosmetik, Sinnliche Verführung, Pflegeölbäd, 100	Granatapfel & Cassis		statt 8,99 €	6,99 €

Schaumbäder	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Schaumbad - Männersache, 400 ml	Zedernholz und Jojobaöl	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Männersache 2.0, 400 ml	Blutorange und Schwarzer Pfeffer	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Ruhepol, 400 ml	Lavendel	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Einfach mal blaumachen, 400 ml	Blaubeere	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Gute Laute, 400 ml	Maracuja-Grapefruit	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Lieblingszeit, 400 ml	Kirschblüte, Reiskeimöl	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Tagträumen, 400 ml	Kornblume, Lupine, Safflor	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Erkältungszeit, 400 ml	Eukalyptus Minze	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Jungbrunnen, 400 ml	Granatapfel und Amaranthöl	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Zeit für Träume, 400 ml	Lavendel, Vanille und Abendblume	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Kuschebad, 400 ml	Ingwer, Kardamon, Macadamia u. Honigextrakt	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Glückliche Auszeit, 400 ml	Roter Mohn und Hanf	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €

Schäumende Badesalze	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Schäumendes Badesalz Träumen, 80 g	Nachthyazinthe und Inkanuss		statt 1,49 €	0,99 €
Schäumendes Badesalz Entspannen, 80 g	Iris und Pelargonie	10 g = 0,16 €	statt 1,49 €	1,29 €
Schäumendes Badesalz Abschalten, 80 g	Frangipani und Moringa	10 g = 0,16 €	statt 1,49 €	1,29 €
Schäumendes Badesalz Verwöhnen, 80 g	Rose und Kamelie	10 g = 0,16 €	statt 1,49 €	1,29 €

Bestell- und Preisliste

Männerpflege	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Aroma Pflegeschraubbad, Männersache, 400 ml	Zedernholz und Jojobaöl	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumbad - Männersache 2.0 400 ml	Blutorange und Schwarzer Pfeffer	10 ml = 0,09 €	statt 4,49 €	3,59 €
Schaumdusche, Männersache, 200 ml	Zedernholz - Jojobaöl		statt 4,99 €	3,99 €
Pflegedusche 2 in 1, Männerpflege Startklar, 200 ml	Lemongras und Guarana		statt 4,49 €	2,75 €
Pflegedusche 2 in 1, Männersache 2.0, 200 ml	Blutorange und Schwarzer Pfeffer		statt 4,49 €	2,75 €
Pflegeduschen, Dusch Tonic und Shampoo	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Zitronengras & Olive Duschbalsam, 200 ml	Naturkosmetik, neue Energie		statt 6,49 €	4,95 €
Jasmin & Argan Duschbalsam, 200 ml	Naturkosmetik, sanfte Entspannung		statt 6,49 €	4,95 €
Granatapfel & Cassis Duschbalsam, 200 ml	Naturkosmetik, sinnliche Verführung		statt 6,49 €	4,95 €
Mandelblüte Duschbalsam, 200 ml	Spezialpflege		statt 4,49 €	3,29 €
Nachtkerze Duschbalsam, 200 ml	medizinische Hautpflege		statt 4,49 €	3,29 €
Schaumdusche, Blütenart, 200 ml	Weißer Hibiskus - Sheabutter	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Mandelblüten Hautart 200 ml	Mandelblüte-für sensible Haut	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Wachgeküst, 200 ml	Orangenblüte - Jojobaöl	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Glücksmoment, 200 ml	Zitronenminze - Avocadoöl	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Unbeschwert, 200 ml	Wassermelone-Minze	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Sommerlaune, 200 ml	Wassermelone-Minze	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Winterpflege, 200 ml	Cupuacu Nuss-Vanille	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Schaumdusche, Männersache, 200 ml	Zedernholz - Jojobaöl	100 ml = 1,99 €	statt 4,99 €	3,99 €
Cremedusche, Hautarte Verwöhnung, 200 ml	Mandelmilch & Mandelöl	100 ml = 1,48 €	statt 3,79 €	2,75 €
Duschbalsam, Strahlend schöne Haut, 200 ml	mit Traubenkernöl u. Avocadoöl, reichhaltige Pflege	100 ml = 1,65 €	statt 4,49 €	3,29 €
Pflegedusche Lebensfreude, 75 ml	Litsea Cubeba-Zitrone, hebt die Stimmungslage	100 ml = 2,39 €	statt 1,99 €	1,39 €
Pflegedusche Muntermacher, 200 ml	Limette - Minze - Guarana, erfrischt durch ihren spritzigen Duft	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche Stressfrei, 200 ml	Orangenblüte u. Mandarine, hilft abzuschalten u. verleiht neue Energie	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche Gute Laune, 200 ml	Maracuja-Grüpfreud, für Momente des Glücks	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche Glückliche Auszeit, 200 ml	Roter Mohn-Hanf, bei Stress im Alltag	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche Lebensfreude, 200 ml	Litsea Cubeba-Zitrone, hebt die Stimmungslage	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche Sei frech, wild und wunderbar, 200 ml	Gänseblümchen, Brombeere, spritzig-frecher Duft	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche Sei frei, verrückt und glücklich, 200 ml	Glücksklee, Apfelsine	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Duschbalsam Aloe Vera + Sheabutter, 200 ml	feuchtigkeitsspendend, Sheabutter schützt die Haut vor dem Austrocknen	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Dusch Tonic Blauer Eukalyptus & Mandarine, 200 ml	Eukalyptus & Mandarine	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Dusch Tonic Pink Grapefruit & Vetiver, 200 ml	Grapefruit & Vetiver	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Dusch Tonic Männer 2 in 1, 200 ml	Blauer Eukalyptus & Zypresse	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche 2 in 1, Männerpflege Startklar 200 ml	Lemongras und Guarana	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Pflegedusche 2 in 1, Männersache 2, 200 ml	Blutorange und Schwarzer Pfeffer	100 ml = 1,38 €	statt 3,79 €	2,75 €
Gesundheitsdusche Lavendel, 200 ml	entspannend, ausgleichend	100 ml = 1,20 €	statt 2,99 €	2,39 €
Gesundheitsdusche Citrus Melisse, 200 ml	erfrischt & belebt	100 ml = 1,20 €	statt 2,99 €	2,39 €
Gesundheitsdusche Sanfte Entspannung, 200 ml	Orange-Lindenblüte, zur Erholung nach einem anstrengenden Tag	100 ml = 1,20 €	statt 2,99 €	2,39 €
Gesundheitsdusche Wacholder, 200 ml	zur Lockerung nach körperlicher Anstrengung	100 ml = 1,20 €	statt 2,99 €	2,39 €
Shampoo Mandelblüte, 200 ml	trockenes & strapaziertes Haar, ohne Silikon	100 ml = 1,35 €	statt 2,99 €	2,69 €

Bestell- und Preisliste

Normale Haut		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Aloe Vera Körpermilch,	200 ml	feuchtigkeitsspendend, hautberuhigend	100 ml = 3,39 €	statt 7,99 €	6,79 €
Aloe Vera Duschbalsam + Sheabutter,	200 ml	feuchtigkeitsspendend, Sheabutter schützt die Haut vor dem Austrocknen	100 ml = 1,38 €	statt 3,99 €	2,75 €
Aloe Vera Gesichtsbalsam,	50 ml	für Tag u. Nacht, mit Tamanulöl, Panthenol, Vitamine A+E	100 ml = 10,98 €	statt 6,99 €	5,99 €
Aloe Vera Handcreme,	75 ml	mit Vitamin E, zieht sofort ein ohne zu fetten	100 ml = 3,99 €	statt 3,49 €	2,99 €
Traubenkernöl Hautöl,	100 ml	für reife, anspruchsvolle Haut, strafft, vitalisiert & glättet		statt 7,99 €	6,99 €
Traubenkernöl Körpermilch,	200 ml	für reife, anspruchsvolle Haut, strafft, vitalisiert & glättet		statt 7,99 €	6,79 €
Traubenkernöl Duschbalsam,	200 ml	für reife, anspruchsvolle Haut, strafft, vitalisiert & glättet	100 ml = 1,65 €	statt 4,49 €	3,29 €
Aroma-Pflegelotion, Träume der Provence	200 ml	ausgleichend u. feuchtigkeitsspendend	100 ml = 3,30 €	statt 8,29 €	6,59 €
Lavendel Duschbalsam	200 ml	ausgleichend	100 ml = 1,20 €	statt 2,99 €	2,39 €
Trockene und sensible Haut		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Mandelblüten Hautart, Körpermilch,	200 ml	regeneriert mit Langzeiteffekt	100 ml = 3,30 €	statt 8,29 €	6,59 €
Mandelblüten Hautart, Leichte Körperlotion,	200 ml	für sensible Haut, zieht schnell ein	100 ml = 3,20 €	statt 6,99 €	6,39 €
Mandelblüten Hautart, Nachtcreme,	50 ml	reichhaltige Creme für die Nacht		statt 8,99 €	6,99 €
Mandelblüten Hautart, Gesichtsscreme,	50 ml	reichhaltig, pflegend	100 ml = 13,60 €	statt 8,49 €	6,79 €
Mandelblüten Hautart, Leichte Gesichtspflege,	50 ml	für sensible Haut, zieht schnell ein	100 ml = 14,00 €	statt 7,99 €	6,99 €
Mandelblüten Hautart, Handcreme,	75 ml	Spezialpflege für strapazierte Hände	100 ml = 4,78 €	statt 3,89 €	3,59 €
Mandelblüten Hautart, Massageöl,	100 ml	reichhaltig, mit 98% natürlichen Ölen		statt 8,49 €	6,79 €
Mandelblüten Hautart, Hautöl,	100 ml	hautentspannend, reichhaltig, pflegend		statt 6,99 €	5,29 €
Mandelblüten Hautart, Feuchtigkeitsmaske 2 x 5 ml		intensive Feuchtigkeit für sensible Haut		statt 1,39 €	1,19 €
Mandelblüten Hautart, Reinigungsmilch,	200 ml	reinigt sanft und entfernt Make-up schonend	100 ml = 2,50 €	statt 5,99 €	4,99 €
Mandelblüten Hautart, Gesichtstonic,	200 ml	erfrischt und pflegt die vorgereinigte Haut,	100 ml = 2,14 €	statt 4,99 €	4,29 €
Mandelblüten Hautart, Duschbalsam,	200 ml	schützt vor Austrocknung der Haut		statt 4,49 €	3,29 €
Naturkosmetik, Neue Energie, Körpermilch,	200 ml	Zitronengras & Olive	100 ml = 4,00 €	statt 9,99 €	7,99 €
Naturkosmetik, Neue Energie, Duschbalsam,	200 ml	Zitronengras & Olive		statt 6,49 €	4,95 €
Naturkosmetik, Neue Energie, Pflegeölbäd,	100 ml	Zitronengras & Olive		statt 8,99 €	6,99 €
Naturkosmetik, Neue Energie, Badekristalle,	60 g	Zitronengras & Olive	10 g = 0,33 €	statt 1,99 €	1,59 €
Naturkosmetik, Sanfte Entspannung, Körpermilch,	200 ml	Jasmin & Arganöl	100 ml = 5,33 €	statt 9,99 €	7,99 €
Naturkosmetik, Sanfte Entspannung, Dusche,	200 ml	Jasmin & Argan		statt 6,49 €	4,95 €
Naturkosmetik, Sanfte Entspannung, Pflegeölbäd,	100 ml	Jasmin & Argan		statt 8,99 €	6,99 €
Naturkosmetik, Sinnliche Verführung, Körpermilch,	200 ml	Granatapfel & Cassis	100 ml = 5,33 €	statt 9,99 €	7,99 €
Naturkosmetik, Sinnliche Verführung, Dusche,	200 ml	Granatapfel & Cassis		statt 6,49 €	4,95 €
Naturkosmetik, Sinnliche Verführung, Pflegeölbäd,	100 ml	Granatapfel & Cassis		statt 8,99 €	6,99 €
Hautöl, Schönheits-Geheimnis,	100 ml	Argan, Marula, Wunderbaum, Oliven, mit natürliche Öle		statt 7,49 €	6,39 €
Bio-Öl, verbessert das Hautbild,	100 ml	Naturkosmetik, z.B. Schwangerschaftsstreifen		statt 7,99 €	6,39 €
Bio-Öl, verbessert das Hautbild,	20 ml	Naturkosmetik, z.B. Schwangerschaftsstreifen	100 ml = 5,95 €	statt 1,59 €	1,19 €
Handcreme		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Sekunden- Handcreme,	75 ml	Zitronenverbene & Avocadobutter, schnell einziehend, intensiv pflegend		statt 3,29 €	2,99 €
Sekunden- Handcreme+Nagelpflege	75 ml	Aprikosenmilch & Marulaöl, schnell einziehend		statt 3,29 €	2,99 €
Intensiv-Handcreme,	75 ml	Magnolie & Sheabutter		statt 3,29 €	2,99 €
Aroma-Pflegelotionen, Schaum-Pflegelotionen		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Leichte Körperlotion, Lebensfreude,	200 ml	Litsea Cubeba-Sheabutter, 24h Feuchtigkeit mit Depot-Effekt	100 ml = 3,20 €	statt 6,99 €	6,39 €
Aroma-Pflegelotion, Träume der Provence,	200 ml	Lavendel, ausgleichend und feuchtigkeitsspendend	100 ml = 3,30 €	statt 8,29 €	6,59 €
Wiesenkräuter Creme,	150 ml	Creme für Körper, Gesicht, Hände		statt 4,99 €	4,49 €
Schaum-Pflegelotion Blütenart,	200 ml	Weißer Hibiskus - Sheabutter		statt 8,29 €	5,49 €
Sekunden-Sprühlotion,	200 ml	Zitronenverbene-Avocadobutter	100 ml = 3,30 €	statt 8,29 €	6,59 €
Sekunden-Sprühlotion Kirsch,	200 ml	Kirschblüte-Reiskeimöl	100 ml = 3,30 €	statt 8,29 €	6,59 €
medizinische Hautpflege/ Neurodermitis		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Nachtkerze Gesichtsscreme + 5% Urea,	50 ml	feuchtigkeitsspendend, hautberuhigend und schützend	100 ml = 16,98 €	statt 9,99 €	8,49 €
Nachtkerze Körpermilch + 10% Urea,	200 ml	juckreizlindernd, rückfettend	100 ml = 3,92 €	statt 9,79 €	7,83 €
Nachtkerze Duschbalsam,	200 ml	bewahrt die Hautfeuchtigkeit		statt 4,49 €	3,29 €
Nachtkerze Hautöl,	100 ml	verbessert das Hautbild		statt 7,99 €	6,39 €
Nachtkerze Intensivbalsam +10% Urea,	75 ml	mindert Hautrauhigkeit und Spannungen	100 ml = 8,30 €	statt 7,79 €	6,23 €
Nachtkerze Handcreme mit 5% Urea,	50 ml	hautberuhigend für sehr trockene Haut		statt 3,99 €	3,29 €
Ringelblume Hautsalbe,	75 ml	gegen raue und spröde Haut	100 ml = 5,10 €	statt 4,79 €	3,83 €
Regeneration Naturkosmetik zertifiziert		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Regeneration, 24h Gesichtsscreme,	50 ml	24 Std. glättende Intensivpflege	10 ml = 2,39 €	statt 13,99 €	11,99 €
Regeneration, Intensiv Serum,	30 ml	mildert Fältchen und strafft	10 ml = 4,16 €	statt 14,99 €	11,99 €
Regeneration, Augencreme,	15 ml	mildert Fältchen und glättet		statt 11,99 €	8,99 €
Regeneration, Wirkmaske,	2 x 5 ml	versorgt die Haut mit Feuchtigkeit und glättet sie		statt 2,49 €	1,99 €
Massage- und Hautöl		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
BIO-Öl, bewährtes Hausmittel,	100 ml	Narbengewebe, Schwangerschaftsstreifen, reife Haut		statt 7,99 €	6,39 €
Massageöl, Arnika, Gelenk & Muskel Wohl,	100 ml	Arnika-Öl, wärmend, entspannend bei Verspannungen		statt 7,99 €	6,79 €
Massageöl, Rückenwohl,	100 ml	Teufelskralle, entspannende Pflege für den Rücken		statt 8,49 €	6,79 €
Massageöl, Glückliche Auszeit,	100 ml	Roter Mohn und Hanf, Entspannung für schöne Momente		statt 8,49 €	6,79 €
Massageöl, Pflegendes Mandelblüte	100 ml	trockene und sensible Haut		statt 8,49 €	6,79 €
Massageöl, Pflegendes Ylang-Ylang,	100 ml	sinnlich-exotisch		statt 8,49 €	6,79 €
Nährendes Trockenöl	100 ml	Kamelie-Argan		statt 8,99 €	7,99 €

Bestell- und Preisliste

Durchblutung/ Muskeln/ Rheuma	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Arnika Kühl- & Schmerzgel,	45 g	Verstauchungen, Prellungen, Blutergüsse	100 g = 7,98 €	statt 4,49 €	3,59 €
Arnika Kühl- & Schmerzgel,	100 g	Verstauchungen, Prellungen, Blutergüsse		statt 6,99 €	5,79 €
Arnika Salbe S,	100 g	entzündungshemmend, abschwellend		statt 6,99 €	5,59 €
Arnika Salbe S,	20 g	entzündungshemmend, abschwellend		statt 2,09 €	1,89 €
Wärme Balsam mit Arnika,	100 g	mit Wärmewirkung		statt 6,99 €	5,59 €
Rücken & Nacken Balsam	100 ml	mit Teufelskralle, entspannt, vitalisiert, wärmt		statt 5,99 €	5,59 €
Arnika, Franzbranntwein,	150 ml	kühlt, erfrischt, belebt, wohltuend auch bei Sport und Muskelkater		statt 4,49 €	3,99 €
Muskel Aktiv Gel,	200 ml	mit Arnika & Latschenkiefer, zieht schnell ein	100 ml = 2,50 €	statt 5,99 €	4,99 €
Massageöl, Arnika, Gelenk & Muskel Wohl,	100 ml	Arnika-Öl, wärmend, entspannend bei Verspannungen		statt 7,99 €	6,79 €
Gelenke 5 in 1 Aktiv-Brause,	15 Tbl.	Glucosaminsulfat, Vitamin C, E und Zink	10 Tbl. = 2,46 €	statt 4,59 €	3,69 €

Mineralstoffe /Vitamine	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Eisen + Vitamin C, Folsäure + B12	60 Lutschtbl.	Blutbildung und Energiestoffwechsel		statt 6,99 €	5,99 €
Magnesium 400 + C + E,	15 Brausetbl. *	wertvoll f. Muskeln, Herz u. Zellschutz		statt 3,99 €	3,29 €
Magnesium + Calcium + D3,	20 Brausetbl. *	wertvoll f. Herz, Muskeln u. Knochen		statt 3,49 €	2,79 €
Magnesium+Vitamine B+C+E,	20 Brausetbl. *	wertvoll für die Muskeln		statt 3,49 €	2,79 €
Frauen Mineralstoffe mit Folsäure,	15 Brausetbl. *	mit Eisen, Jod & Folsäure		statt 3,99 €	3,29 €
Männer Mineralstoffe ,	15 Brausetbl. *	mit Magnesium, Selen, Zink und Vitamin B12		statt 3,99 €	3,29 €
Gelenke 5 in 1 Aktiv-Brause,	15 Brausetbl. *	Glucosaminsulfat, Vitamin C, E und Zink		statt 4,59 €	3,69 €
Entwässerungs-Brause,	20 Brausetbl. *	mit Calcium, Magnesium, Vitamine C&E		statt 4,99 €	3,99 €
Baldrian 500,	90 Tbl.	bei Unruhezuständen, entspannt	10 Tbl. = 0,53 €	statt 5,99 €	4,79 €
Baldrian Nacht 700mg	30 Tbl.	unterstützt den Schlaf	10 Drg. = 1,66 €	statt 5,99 €	4,99 €
Schlaf gut, Baldrian forte	30 Drg.	Baldrianwurzel, für einen erholsamen Schlaf	10 Drg. = 1,66 €	statt 5,99 €	4,99 €
Gedächtnis + Konzentration,	30 Kaps. *	mit 100 mg Ginsengwurzel Extrakt, 80 mg Vitamin C, B-Vitami	10 Kap = 1,66 €	statt 5,99 €	4,99 €
Ginseng 500 plus Eisen ,	30 Kaps.	pro 2 Dragees: 500 mg Ginsengwurzelpulver, 14 mg Eisen	10 Kap = 1,76 €	statt 5,99 €	5,29 €
Johanniskraut Dragees H,	240 Drg.	für inneren Ausgleich-kraftigt die Nerven	10 Drg. = 0,33 €	statt 9,99 €	7,99 €
Johanniskraut Dragees H,	90 Drg.	für inneren Ausgleich-kraftigt die Nerven	10 Drg. = 0,44 €	statt 4,99 €	3,99 €
3-Kräuter Entwässerung,	60 Kps. *	Wacholder, Brennnessel und Petersilie	10 Kps. = 0,83 €	statt 5,99 €	4,99 €
Brennessel Dragees,	90 Drg.	natürliche Entwässerung, auch bei Entwässerungskuren	10 Drg. = 0,44 €	statt 4,99 €	3,99 €
Weißdorn Dragees,	90 Drg.	unterstützt Herz-Kreislauf-Funktion	10 Drg. = 0,44 €	statt 4,99 €	3,99 €
Weißdorn Dragees,	240 Drg.	unterstützt Herz-Kreislauf-Funktion	10 Drg. = 0,33 €	statt 9,99 €	7,99 €
Magnesium + Calcium + D3,	150 Tbl. *	wertvoll für Herz, Muskel und Knochen	10 Tbl. = 0,24 €	statt 4,99 €	3,59 €
Magnesium 400 plus Vitam. B+C+E	30 Tbl. *	Energiestoffwechsel u. Leistungsfähigkeit	10 Tbl. = 1,33 €	statt 4,99 €	3,99 €

* Bitte beachten Sie die beigefügten Information gem. EU-Verordnung 01169/2011

Herz/ Kreislauf/ Cholesterin	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Weißdorn Dragees,	90 Drg.	unterstützt Herz-Kreislauf-Funktion	10 Drg. = 0,44 €	statt 4,99 €	3,99 €
Weißdorn Dragees,	240 Drg.	unterstützt Herz-Kreislauf-Funktion	10 Drg. = 0,33 €	statt 9,99 €	7,99 €
Weißdorn Beerensaft	200 ml	wichtige Nährstoffe für Herz u. Kreislauf		statt 6,99 €	5,59 €
Weißdorn Tee,	10 Btl.			statt 1,29 €	1,08 €

Magen/ Verdauung/ Abnehmen	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Magen-Darm Kräuter,	30 Tbl. *	bei Blähungen und Völlegefühl		statt 3,99 €	3,49 €
3-Kräuter Entwässerung,	60 Kps. *	Wacholder, Brennnessel und Petersilie		statt 5,99 €	4,99 €
Brennessel Tee,	10 Btl.	zur Durchspülung der Harnwege		statt 1,29 €	1,08 €
Entwässerung Brennnessel Dragees,	90 Drg.	natürlich entwässernd, auch bei Entwässerungskuren	10 Drg. = 0,44 €	statt 4,99 €	3,99 €
Entwässerung-Brausetabletten,	20 St.	natürlich entwässernd, auch bei Entwässerungskuren		statt 4,99 €	3,99 €
Gewichts-Reduktion,	40 Kapseln *	Pflanzenextrakt aus Konjakwurzel + L-Carnitin		statt 6,99 €	5,99 €


* Bitte beachten Sie die beigefügten Information gem. EU-Verordnung 01169/2011

Gesundheitstees	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl	
Blasen & Nieren Tee,	10 Btl.	hamtreibend bei Blasenentzündung		statt 1,29 €	1,08 €
Galle & Leber Tee,	10 Btl.	bei Verdauungsbeschwerden		statt 1,29 €	1,08 €
Husten-Bronchial Tee,	10 Btl.	lindernd bei Hustenreiz		statt 1,29 €	1,08 €
Johanniskraut Tee,	10 Btl.	ausgleichend & nervenstärkend		statt 1,29 €	1,08 €
Magen- Wohl Tee,	10 Btl. *	unterstützt die Verdauung, Kümmel, Anis, Fenchel		statt 1,29 €	1,08 €
Nerven- & Schlaf Tee,	10 Btl.	beruhigend, einschläffördernd		statt 1,29 €	1,08 €
Salbeiblätter Tee,	10 Btl.	Entzündungen im Mund-u. Rachenbereich		statt 1,29 €	1,08 €
Brennessel Tee,	10 Btl.	zur Durchspülung		statt 1,29 €	1,08 €
Weißdorn Tee,	10 Btl.	herzstärkend, kreislauffördernd		statt 1,29 €	1,08 €

Bestell- und Preisliste

Sauna		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Geschenckpackung Sauna-Welt,	3 x 20 ml	3 x verschiedene Sauna-Aufguss		statt 5,99 €	5,19 €
Sauna Aufguss Lebensfreude,	100 ml	Zitrone, aktiviert Körper u. Geist an tristen Tagen		statt 6,29 €	5,03 €
Sauna Aufguss Eukalyptus-Birke,	100 ml	Eukalyptus-Birke, erleichtert das Atmen		statt 6,29 €	5,03 €
Sauna Aufguss Auszeit Pur,	100 ml	Zeder, Nelke u. Orange, entspannende Momente genießen		statt 6,29 €	5,03 €
Fußpflege		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Gesunde Füße Fußbadekristalle,	500 g	Calendula-Orangenöl	100 g = 1,09 €	statt 6,79 €	5,43 €
Gesunde Füße Fußbutter,	100 ml	Calendula-Orangenöl		statt 6,49 €	5,19 €
Anti-Hornhaut-Salbe,	50 ml	25 % Urea, gegen Fußpilz, reduziert Hornhaut	10 ml = 0,88 €	statt 5,49 €	4,39 €
Sekunden-Fusscreme	75 ml	Zitronenverbene & Avocadobutter		statt 3,99 €	3,09 €
Gesichtsmasken /Gesichtspeeling		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Anti-Aging Maske	2x 8 ml	Arganöl, Sheabutter, Q 10, spürbar glättend		statt 1,09 €	0,95 €
Kneipp® Feuchtigkeitmaske	2 x 8 ml	Aloe Vera, Jojoba spendet Feuchtigkeit und belebt		statt 1,09 €	0,95 €
Kneipp® Peel-Off Maske	2 x 8 ml	Chamomile, Honig reinigt porentief und klärt		statt 1,09 €	0,95 €
Kneipp® 2-in-1 Maske & Peeling	2 x 8 ml	Totes Meer Salz, Macadamia Öl		statt 1,09 €	0,95 €
Kneipp® Verwöhnendes Creme-Öl-Peeling,	40 ml	Kamelie-Argan		statt 1,49 €	1,35 €
Kneipp® Verwöhnendes Creme-Öl-Peeling,	200 ml	Kamelie-Argan		statt 6,99 €	5,99 €
Kneipp® Hautzartes Creme-Öl-Peeling,	40 ml	Mandelmilch, Mandelöl		statt 1,49 €	1,35 €
Lippenpflege		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Lippenpflege Hautzart,	4,7 g	Mandel - Candelilla		statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Lippenpflege sinnlich,	4,7 g	Holunder - Karite		statt 4,99 €	3,99 €
ReVital		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® ReVital Tagescreme 50 ml		Zellschutz, nachhaltig glättend, für die Haut ab 60	50 ml	statt 11,99 €	10,99 €
Kneipp® ReVital Nachtcreme 50 ml		Intensiv regenerierend, für die Haut ab 60	50 ml	statt 12,99 €	11,49 €
Duftwelten		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Duftstäbchen Lavendel		Lavendel	50 ml	statt 7,99 €	6,99 €
Kneipp® Duftstäbchen Litsea Cubeba Limone		Verveine citronnee - Citron	50 ml	statt 7,99 €	6,99 €
Kneipp® Duftstäbchen Sandelholz		Bois de santal - Patchouli	50 ml	statt 7,99 €	6,99 €
Kneipp® Duftstäbchen Vetiver		Vetiver-Mandarine	50 ml	statt 7,99 €	6,99 €
Kneipp® Duftkerze Tiefenentspannung,	145 g	Sandelholz- Patchouli	145 g	statt 7,99 €	5,79 €
Kneipp® Duftkerze Wohlfühlzeit,	145 g	Macadamia - Stemanis - Orange	145 g	statt 7,99 €	5,79 €
Kneipp® Duftkerze Glücklichein		Vetiver-Mandarine	145 g	statt 7,99 €	5,79 €
Kneipp Geschenkartikel		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Geschenckpackung Sei frech & frei		2x Dusche 200 ml		statt 7,99 €	6,50 €
Geschenckpackung, Wachgeküst,	2 x 200 ml	Schaum-Dusche & Schaum-Pflegelotion, Orangenblüte		statt 11,99 €	10,50 €
Geschenckpackung,Blütenzart,	2 x 200 ml	Schaum-Dusche & Schaum-Pflegelotion, Weißer Hibiskus		statt 11,99 €	10,50 €
Geschenckpackung Pure Lebensfreude,	2 x 200 ml	Körperlotion & Duschbalsam, Litsea Cubeba & Zitrone		statt 10,99 €	9,99 €
Geschenckpackung Hautzart,	2 x 200 ml	Duschbalsam und Körperlotion Mandelblüten Hautzart		statt 10,99 €	9,99 €
Geschencket-Mandelblüten Lieblinge,		2xDuschbalsam,1xKörpermilch,1xGesichtscreme,1xHandcr		statt 25,99 €	20,00 €
Geschenckpackung Männerduschen,	2 x 200 ml	2 in 1 Dusche Startklar & 2 in 1 Männersache 2.0		statt 7,99 €	6,50 €
Geschenckpackung Meine kleine Saunawelt	3 x 20 ml	3 verschiedene Sauna-Aufguss		statt 5,99 €	5,19 €
Geschenckpackung Mein kleines Massageset	3 x 20 ml	3 verschiedene Massage-Öle		statt 5,99 €	5,19 €
Geschenckpackung Verwöhn Dich	4 x 60 g	4 verschiedene Badekristalle		statt 4,99 €	4,44 €
Geschenckpackung Mein Bad/Mein Moment	10 x 20 ml	verschiedene Badeöle		statt 16,99 €	13,99 €
Baden im Glück	6 x 20 ml	verschiedene Badeöle		statt 9,99 €	7,99 €
Meine kleine Badewelt	3 x 20 ml	verschiedene Badeöle		statt 4,99 €	4,44 €
Gesundes Baden	3 x 20 ml	verschiedene Badeöle		statt 4,99 €	4,44 €
Geschenckpackung Duschglück,	3 x 75 ml	3 verschiedene Dusche		statt 4,99 €	4,44 €
Geschenckbox Reine Männersache		2X Männerdusche je 200 ml / 2X Schaumdusche je 200 ml		statt 19,99 €	17,50 €
Geschenckbox Verwöhnmomente		2xPflegedusche, 1xLotion 1xSchaumdusche, 1xHandcreme		statt 21,99 €	18,90 €
Geschenckbox Hautzart		Dusche/Körpermilch/Schaumdusche/Gesichtscreme/Handcreme		statt 27,99 €	23,90 €
Naturkind-Naturkosmetik ohne Parfümöl		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Sprudelbad, Waldelfe,	1 Tabl.	mit natürlichem Erdbeerextrakt und wertvolles Mandelöl		statt 1,49 €	1,29 €
Sprudelbad, Zauberdrache,	1 Tabl.	mit natürlichem Bananenextrakt und wertvolles Sonnenblumenöl		statt 1,49 €	1,29 €
Seeprinzessin, SHAMPOO & DUSCHE,	200 ml	Himbeerduft, milde Formel speziell für feines Kinderhaar	100 ml = 1,75 €	statt 3,99 €	3,49 €
Drachenkraft, SHAMPOO & DUSCHE,	200 ml	Extrakt aus Zaubernuss pflegt u. schützt Haut & Haar	100 ml = 1,75 €	statt 3,99 €	3,49 €
Schäumendes Zauberbadesalz, Märchenkönigin,	70 g	Maracujakernöl		statt 1,49 €	1,19 €
Schäumendes Zauberbadesalz, Fussballheld,	70 g	Brombeerextrakt		statt 1,29 €	1,19 €
Drachenkraft Badesalz, Zaubersalz,	40 g	Farbzauber: Gelb + Blau wird Grün in der Wanne		statt 1,29 €	1,15 €
Beste Freundin, Farbzauberbad	40 g	Farbzauber: Gelb + Rot wird Orange in der Wanne		statt 1,29 €	1,15 €
SCHAUMBAD, Seeräuber,	400 ml	Apfel		statt 4,49 €	3,59 €
SCHAUMBAD, Seeräuber,	40 ml	Apfel	100 ml = 2,00 €	statt 0,99 €	0,89 €
SCHAUMBAD, Seeprinzessin,	400 ml	Himbeer		statt 4,49 €	3,59 €
SCHAUMBAD, Matschmonster,	40 ml	Thymian und Minze		statt 0,99 €	0,89 €
SCHAUMBAD, Matschmonster,	400 ml	Thymian und Minze		statt 4,49 €	3,59 €

Bestell- und Preisliste

					
		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Erste Hilfe-Set " Travel " DermaPlast		Erste Hilfe Tasche für Unterwegs (wandern,radfahren usw.)		7,90 €	
Erste Hilfe-Set " Travel " DermaPlast klein		Erste Hilfe Tasche für Unterwegs (wandern,radfahren usw.)		4,95 €	
Wundbehandlung		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Grassolind neutral, Salbenkompressen, steril, 10 St.		5 x 5 cm steril		6,87 €	
Grassolind neutral, Salbenkompressen, steril, 10 St.		7,5 x 10 cm steril		8,99 €	
Medicomp Vliesstoffkompressen, steril, 25 x 2 St.		5 x 5 cm steril		3,49 €	
Medicomp Vliesstoffkompressen, steril, 25 x 2 St.		7,5 x 7,5 cm steril		3,99 €	
Medicomp Vliesstoffkompressen, 100 St.		10 x 10 cm		2,99 €	
ES - Mullkompressen, steril 50 St.		10 cm x 10 m steril		4,99 €	
Verbandmüll ZZ, in 8 fach Zickzack-Lagen		10 cm x 10 m		6,99 €	
Hydrofilm, wasserdichter Folienverband		10 cm x 2 m		5,95 €	
Soft-Zellin, Alkoholtupfer, 100 St		30 x 60 mm		1,49 €	
Pur-Zellin Tupfer, 1x 500 St. Rolle, steril		steril - 4cm x 5 cm		2,60 €	
Rolta Polsterbinden, 6 St.		10 cm x 3 m	1 St. = 1,42 €	8,50 €	
Stülpa,Schlauchverband, Gr.3, 1 St.		15 m		7,90 €	
Pflaster		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
DermaPlast textil elastic, Strips		20 Strips, elastisch, anschmiegsam, hautfreundlich		1,55 €	
DermaPlast textil flexible		10x 8x 10 cm, elastisch und anpassbar		2,24 €	
DermaPlast sensitiv		10 x 6 x 10 cm, hautfreundlich, besonders weich		1,75 €	
DermaPlast sensitiv, 20 Strips		20 Strips, hautfreundlich, besonders weich		1,65 €	
DermaPlast Kinder		20 Strips	10 Strips = 0,68 €	1,35 €	
DermaPlast Cornfort		20 Strips in 2 Größen		1,59 €	
DermaPlast aqua		20 Strips in 3 Größen, wasserdicht		1,85 €	
Dermaplast Brandwundenpflaster, 3 St.		4,5 x 6,5 cm, angenehm kühlend, beschleunigt den Heilungsprozess	1 St. = 1,13 €	3,39 €	
Dermaplast Medical Schürfund, 3 St. steril		6 x 7 cm, steril, wasserdicht		3,49 €	
Cosmopor Wundverband, 10 St. steril		7,2 cm x 5 cm, steril		3,55 €	
Cosmopor Wundverband, 5 St. steril		10cm x 6 cm, steril	10 St. = 5,90 €	2,95 €	
Cosmopor Wundverband, 5 St. steril		15cm x 8 cm, steril	10 St. = 7,90 €	3,95 €	
Omniplast, Rollen-Pflaster, braun		2,5 cm x 5 m		1,90 €	
Omni silk, Fixierpflaster aus Kunstseide, weiß		2,5 cm x 5 m		2,15 €	
OmniFix Elastic Fixiervlies		10 cm x 2 m		2,95 €	
Omni-Tape, 1 Rolle		3,75 cm x 10 m		3,99 €	
Omni-Tape, 1 Rolle		2 cm x 10 m		3,19 €	
DermaPlast Hydro		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Dermaplast Blasenpflaster klein, 6 St.		19x55 mm, druck-u. schmerzlindernd	1 St. = 0,47 €	2,79 €	
Dermaplast Blasenpflaster groß, 6 St.		3,5 x 6,0 cm, druck-u. schmerzlindernd	1 St. = 0,61 €	3,63 €	
Dermaplast Hühneraugenpflaster, 7 St.		17x40 mm, säurefrei	1 St. = 0,39 €	2,79 €	
Handschuhe		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Peha-soft Vinyl -puderfrei Gr.M, L,XL		100 Stück / Latexfrei	1 Paar = 0,13€	6,50 €	
Peha-soft puderfrei Gr. S,M, L, XL		100 Stück	1 Paar = 0,14 €	6,95 €	
Blutdruck-/ Fiebermessgeräte		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Veroval Oberarm-Blutdruckmessgerät Duo Control		Duo Control, 22-32 cm (Medium)		49,95 €	
Veroval Oberarm-Blutdruckmessgerät		Oberarm-Blutdruckmessgerät, 22-42 cm		39,95 €	
Veroval mobil Blutdruckuhr		einfaches und schnelles Messen am Handgelenk		29,99 €	
Thermoval Digital-Fieberthermometer		easy & exact		3,99 €	
Thermoval baby Fieberthermometer		für berührungslose Stirnmessung		19,95 €	
Soft-Zellin, Alkoholtupfer, 100 St		zum Reinigung - für Ohr und Stirnthermometer		1,49 €	
Bel kosmetische Watteprodukte		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Bel Premium Augen-Make_up Pads, 70 St.		mit Aloe Vera, entfernt wasserfestes Augen-Make-up	10 St. = 0,25 €	1,75 €	
Bel Beauty Cleaning Wipes, 25 St.		sanfte Reinigung von Augen u. Gesicht	10 St. = 0,72 €	1,79 €	
Bel Premium Cosmetic Lotion Pads 30 St.		AloeVera	10 St. = 0,58 €	1,75 €	
Bel Premium Cosmetic Lotion Pads 30 St.		Meeresminerale	10 St. = 0,58 €	1,75 €	
Bel Premium Microfaserpads groß, 45 St.			10 St. = 0,22 €	0,99 €	
Bel Premium Watte pads klein rund, 75 St.			10 St. = 0,13 €	0,99 €	
Bel Premium Watte stäbchen, 300 St. Dose			10 St. = 0,03 €	0,99 €	
HARTMANN Watte, 200 g		Verbandwatte 100 % Baumwolle	100 g = 1,34 €	2,69 €	

Bestell- und Preisliste

Ria/ Damenhygiene	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Ria Pantyl, Air, 20 St.	Slipereinlagen ohne Plastikfolie, zuverlässiger Schutz		1,19 €	
Ria DEO Pantyl, Normal, 20 St.	Slipereinlagen mit besonders sanfter Oberfläche und Frischeduft		1,19 €	
Ria Ultra Silk, Normal, 11 St.	Ultra dünne Damenbinden mit zusätzlichem Vitamin E		1,15 €	
Ria Ultra Silk, Normal plus, 10 St.	Ultra dünne Damenbinden mit zusätzlichem Vitamin E		1,15 €	
Ria Damenbinden Normal, sensitiv, 24 St.	Air Active durch hautfreundlicher, atmungsaktive Wäscheschutz-Folie		1,19 €	
Ria Damenbinden Classic, Night, 9 St.	Air Active mit extra langem Saugkörper u. Wäscheschutzflügel		0,99 €	
Menalind/ Hautpflege	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Molicare Skin, Waschlotion, 500 ml	zur milden Reinigung belastender Haut	100 ml = 0,68 €	3,39 €	
Molicare Skin, Waschlotion, 250 ml	zur milden Reinigung belastender Haut	100 ml = 0,90 €	2,25 €	
Molicare Skin, Shampoo, 500 ml	für trockene und empfindlicher Kopfhaut	100 ml = 0,79 €	3,95 €	
Molicare Skin, Reinigungsschaum, 400 ml	schonende Reinigung bei Inkontinenz	100 ml = 1,24 €	4,95 €	
Molicare Skin Feuchtpflegetücher, 50 St.	zeitsparende Reinigung bei Inkontinenz	10 St. = 0,97 €	4,85 €	
Molicare Skin, Körperlotion, 500 ml	Pflege für belastete Haut, Feuchtigkeitsspendend	100 ml = 1,18 €	5,95 €	
Molicare Skin, Körperlotion, 250 ml	Pflege für belastete Haut, Feuchtigkeitsspendend	100 ml = 1,38 €	3,45 €	
Molicare Skin, Handcreme, 200 ml	für strapazierte, stark beanspruchte Hände, w/o	100 ml = 1,98 €	3,95 €	
Molicare Skin Hautfluidgel, 200 ml	entspannt die Muskulatur, belebend u. vitalisierend	100 ml = 2,05 €	4,10 €	
Molicare Skin Öl-Hautschutzspray ,200 ml	pflegend u. feuchtigkeitsspendend, schützt belastende Haut	100 ml = 2,93 €	5,85 €	
Molicare Skin Zink Oxide ,200 ml	mit Zink, schützt angegriffene Hautpartien	100 ml = 2,68 €	5,35 €	
Molicare Skin Hautschutzcreme, 200 ml	bildet einen transparenten Hautschutzfilm	100 ml = 2,82 €	5,65 €	
Inkontinenzhygiene	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Valaclean Soft, 50 St.	Waschhandschuhe	1 St. = 0,12 €	5,99 €	
Valaclean Film, 50 St.	Waschhandschuhe mit Folienschutz	1 St. = 0,10 €	4,99 €	
MoliPants Soft M, 5 St.	Fixierhöschen mit Beinansatz (60-100cm)	1 St. = 0,70 €	3,20 €	
MoliPants Soft L, 5 St.	Fixierhöschen mit Beinansatz (80-120cm)	1 St. = 0,81 €	4,05 €	
MoliPants Soft XL, 5 St.	Fixierhöschen mit Beinansatz (100-160cm)	1 St. = 0,85 €	4,25 €	
MoliMed Premium Pants active, Large, 10 St.	Windelhosen leicht, 4 Tropfen	1 St. = 0,90 €	8,99 €	
MoliMed Premium Pants active, Medium, 12 St.	Windelhosen leicht, 4 Tropfen	1 St. = 0,75 €	8,99 €	
Molicare Premium Mobile 6d X-large, 14 St.	Windelhosen, 6 Tropfen	1 St. = 1,07 €	14,99 €	
Molicare Premium Mobile 6d large, 14 St.	Windelhosen, 6 Tropfen	1 St. = 1,00 €	13,99 €	
Molicare Premium Mobile 6d medium, 14 St.	Windelhosen, 6 Tropfen	1 St. = 0,93 €	12,99 €	
Molicare Premium Mobile 8d large, 14 St.	Windelhosen, 8 Tropfen	1 St. = 1,14 €	15,99 €	
Molicare Premium Mobile 8d medium, 14 St.	Windelhosen, 8 Tropfen	1 St. = 1,00 €	13,99 €	
Molicare Premium Slip extra plus Large, 30 St.	Mit Klebestreifen, 6 Tropfen	1 St. = 0,63 €	18,95 €	
Molicare Premium Slip extra plus, 30 St.	Mit Klebestreifen, 6 Tropfen	1 St. = 0,53 €	15,95 €	
Molicare Premium Slip extra plus Small, 30 St.	Mit Klebestreifen, 6 Tropfen	1 St. = 0,50 €	14,95 €	
Molicare Slip maxi Small, 14 St.	Mit Klebestreifen, 9 Tropfen	1 St. = 0,82 €	11,50 €	
Molicare Slip maxi Medium, 14 St.	Mit Klebestreifen, 9 Tropfen	1 St. = 0,92 €	12,90 €	
Molicare Slip maxi Large, 14 St.	Mit Klebestreifen, 9 Tropfen	1 St. = 0,96 €	13,50 €	
MoliMed Premium, for men protect, 14 St.	Männervorlagen, 3 Tropfen	1 St. = 0,39 €	5,50 €	
MoliCare Form Premium Super Plus, 30 St.	anatomisch geformte Einlage, 8 Tropfen	1 St. = 0,48 €	14,50 €	
MoliMed Premium, maxi, 14 St.	Einlagen, 4 Tropfen	1 St. = 0,30 €	4,15 €	
MoliMed Premium, midi, 14 St.	Einlagen, 3 Tropfen	1 St. = 0,23 €	3,25 €	
MoliMed midi, Comfort, 28 St.	Einlagen, 3 Tropfen	1 St. = 0,21 €	5,70 €	
MoliMed Premium, mini, 14 St.	Einlagen, 2 Tropfen	1 St. = 0,18 €	2,55 €	
MoliMed Premium, micro, 14 St.	Einlagen, 1 Tropfen	1 St. = 0,14 €	1,99 €	
MoliMed Premium, micro light, 14 St.	Einlagen, 1 Tropfen	1 St. = 0,13 €	1,89 €	
MoliMed Premium, ultra micro, 28 St.	Slip-Einlagen, 1/2 Tropfen	1 St. = 0,08 €	2,25 €	
Strampelpeter Nr.1, 56 St.	Flockenwindeln / Einlagen Saugstärke 1	1 St. = 0,09 €	5,45 €	
Strampelpeter Nr.2, 56 St.	Flockenwindeln / Einlagen Saugstärke 2	1 St. = 0,12 €	6,95 €	
Molinea Super 60 x 90 cm, 50 St.	Einmal-Betteinlagen	1 St. = 0,52 €	26,00 €	
Molinea Super 60 x 90 cm, 25 St.	Einmal-Betteinlagen	1 St. = 0,55 €	13,90 €	
Molinea N 40 x 60 cm, 10 St.	Einmal-Krankenunterlagen		4,90 €	

Bestell- und Preisliste



	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Baktolan balm pure, 350 ml	Farbstoff- u. parfümfreier Pflegebalsam (W/O), trockene u. empfindliche Haut mit Allantoin, Panthenol und Vitamin F		4,99 €	
Stellisept med, 500 ml	Antimikrobielle Waschlotion		4,99 €	
Baktolin wash sensitive, 500 ml	Waschlotion für trockene und sensible Haut. Besonders pflegend mit Bisabolol, Hamamelis und Urea		3,49 €	
Baktolin wash basic pure, 500 ml	Milde, farbstoff- und parfümfreie Waschlotion mit hautfreundlichem pH-Wert		2,29 €	
Baktolan protect+pure, 100 ml	gezielter Hautschutz (w/o/w) Farbstoff-u. parfümfrei		5,99 €	
Cutasept F, 50 ml	Hautdesinfektion farblose Lösung		2,39 €	
Cutasept F, 250 ml	Hautdesinfektion farblose Lösung		5,99 €	
Mikrobac Tissues, 80 Desinfektionstücher	Alkoholfreie Desinfektionstücher für alkoholempfindlichen Oberflächen		6,99 €	
Bacillo Tissues, 100 Desinfektionstücher in der Dose	Alkoholische Tücher für Flaschendesinfektion		5,99 €	
Bacillo AF, 50 ml	Desinfektion alkoholbeständiger Oberflächen		1,99 €	
Bacillo AF, 500 ml	Desinfektion alkoholbeständiger Oberflächen		4,49 €	
Cutasept feet care, 50 ml	schützt vor Pilzen und Bakterien; auf Füße, Socken und Schuhe		2,35 €	
Cutasept feet care, 250 ml	schützt vor Pilzen und Bakterien; auf Füße, Socken und Schuhe		4,99 €	
Sterillium classic pure, 100 ml	Hände-Desinfektionsmittel ohne Parfüm und Farbstoff (Schweinegrippe)		1,99 €	
Sterillium classic pure, 500 ml	Hände-Desinfektionsmittel ohne Parfüm und Farbstoff (Schweinegrippe)		5,29 €	
Sterillium classic pure, 1000 ml	Hände-Desinfektionsmittel ohne Parfüm und Farbstoff (Schweinegrippe)		9,99 €	
Sterillium Tissue, 10 Feuchttücher	Desinfektionsmittel, Feuchttücher für Haut und Flaschen		2,69 €	
Sterillium Virugard, 100 ml	Hände-Desinfektionsmittel (Norovirus!)		2,05 €	
Sterillium Virugard, 500 ml	Hände-Desinfektionsmittel (Norovirus!)		5,82 €	
Sterillium Virugard, 1000 ml	Hände-Desinfektionsmittel (Norovirus!)		10,59 €	
Dosierpumpe	für 350 und 500 ml Flaschen		2,01 €	
Dosierpumpe	für 1000 ml Flaschen		2,01 €	
Eurospender 3000 mit Wandhalter	für 350 und 500 ml Flaschen		6,95 €	

			Preis inkl. MwSt.	Anzahl
MF-Roll zur Selbstmassage	schwarz-grün, Länge 330 mm. Mit Noppen	1 Stück	23,50 €	
Faszienrolle zur Selbstmassage	grün, Länge 450 mm.	1 Stück	24,95 €	
Massageball grün/grau	für Greif-, Kräftigungsübungen sowie Reflexzonenmassage	1 Stück	3,49 €	
Balance-Kissen rund aus PVC	zur Steigerung der Balance, Koordination	1 Stück	14,95 €	
Handmuskeltainer Pro	zum Training der Finger-, Hand- und Unterarmmuskulatur	1 Stück	7,95 €	
Elastisches Band	mit diversen Schlaufen-Öffnungen	1 Stück	9,50 €	